CAMARA
MUNICIPAL
DO PAUDALHO
PODER LEGISLATIVO

Gabinete do Vereador
WeKington da Costa Macedo

INDICAÇÃO: 09/2025
EMENTA: Indico à mesa, cumprindo as
formalidades regimentais, que seja solicitada à
Exma. Sra. Paula Frassinette Wanderley Marinho,
Prefeita do município de Paudalho, e extensivo à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e
Agrário, a realização de calçamento e saneamento
básico nas seguintes ruas: Rua do Sol, a primeira
travessa da Rua Engenho Ramos, e o término do
calçamento na terceira travessa da Rua Engenho
Ramos.

JUSTIFICATIVA: A demanda por melhorias nas infraestruturas urbanas é essencial para
garantir a qualidade de vida dos moradores. O calçamento e o saneamento básico são
fundamentais para evitar alagamentos, promover a saúde pública e facilitar o tráfego de
pedestres e veículos. As ruas mencionadas têm apresentado problemas recorrentes de
acesso e condições sanitárias, o que justifica a urgência dessa solicitação. Com a execução
dessas obras, espera-se não apenas melhorar a mobilidade urbana, mas também valorizar a
região e proporcionar um ambiente mais seguro e saudável para todos os cidadãos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 13 de fevereiro de 2025

Ut, t*- ^  K ^ — o  í iL o i'
ington da Costa Macedo

Vereador

Rua João Alfredo, 100-Centro -  Fone (081) 3636-1306
CEP 55.825-000